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611-21-5990-1-2-1/C476

KONTRATE FURNIZIMI
KUSHTET E PERG]ITHSHME DHE TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA
TITULLL: Hardver dhe Softuer-Furnizim me E-KIOSK

Numri identifikues: 611-21-090-121 , Pérgatitur né Drenas, 19.10.2021 Nr. i arkivit:02- 400 -53026
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé matje “Punédhénés™)
PBC SH.P.K., Rr.Idriz Gjilani p.n., Prishtina” pécfagésuar nga: BASHKIM SELMANI, (mé tutje “Kontrakrues”)

Nenil Lénda
Lénda e kontratés do té jeté: nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: Hardver dhe Softuer-Furnizim me E-KIOSK

Neni 2 Kushret e dérgesés

2.1 Afad kohor péz dorézim do t& jeré: 30 dité nga koha e Mshimit t& urdhér blesjes nga ana e Autorirerit Kontrakues.

2.2 Veadi i dorézimit & furnizimit do (& jeté: Hardver dhe Softuer-Furnizim me E-KIOSK
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté (¢ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni ateheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém
té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té ket si rezultat ndérprerjen e kontratés,

Neni 4 Crmimi
4.1 Cmimi total T furnizimeve duhet té jeté: 14 825,00€ (Katerémbdhjetémij Tetéqgind ¢ Njézet ¢ Pesé curo )
4.3 Al duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

[Cmimet e artikujve qé jané subjekt t& rregullimit t& cmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: 4.4 Pagesat do té
béhen né pajdm me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 5 Rendi1 pérparésisé 1 dokumenteve t€ kontratés

51 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;
() Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;



H

(e) Uterta tinanciatre;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetm té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né € gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit & tj.

6.3 I{udo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né

on L]

formé t€ shkruar dhe fjalét "njofto)", "vérretoje", "mirato]” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratm, pajim, cerufikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet 2po vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshe¢ e pérgadrur né gjuhén shqipe né ti origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 611-21-3990-1-2-1/C476

Neni I Pérkufizimet

1.] "Kontraté" do 1& thot€ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sic &shté shénuar né formularin e kontratés 18
nénshkruar nga palét. duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né .

1.2 “Produkter” pErkufizohen si € mira materiale qé kané vleré ekonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat. artikujt. léndét e para.
makinerité dhe pajisjet. objektet né formé 1€ ngurt® % léngshme ose t& gazshme.

1.3 Autoriteti Kontraktues™ do t& thot€ organizata e blerjes s€ malirave. sig 8sht8 e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues” da t thot njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1& késaj kontrate furnizon mallra &
jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1& thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t€ thoté termat ndérkombgtare tregtare q¢ perbé&jng rregullat e interpretimit t8 termave tregtare & pércakiojné ményrén.
kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe iloj € specifikuar n& kontratg. si dhe € vendosura dhe paketuara né
ményrén ¢ péreaktuar né kontraié,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté ¢mimi q€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés. n& pérputhje me shtesa 1€ tilla
dhe rregullimet ose hegjet. si mund € béhet né bazé & koniratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 12 thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja. riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qg i
prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e produitteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

111 “KVK?” do t& thot€ Kushtet e Veganta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésoing cili &shié ligji qé i péreakton (& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jan t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jet€ valid vetem nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1 cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj
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1€ Nje pae € wele.
3.2 Fumizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konfraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose

ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

@), kur ka, ngarkes# pér pagesé, né favor t& bankieréve 8 Furnizuesit, t8 shumave q& duhet t& paguhen ose g& do & béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumnizuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e
kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g& nuk Eshé bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kantratés duhet t¢ plotésojné kriteret & p&rshtatshmérisé q& zbatohen pér dhenien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion etér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese 18 kentratés sé tij
njg pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i béhen € ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates. Fumizuesi duhet te njofioj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontraldon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakees. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti koniraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund t& siguroi. ku e konsiderong si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Fumizuesi &shi€ pérgjegjés pér akiet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né té
njEjtén ményré si po t€ ishin akte. gabime ose neglizhencg e Fumizuesit. agjentéve 1€ tij ose punéioréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonj€ pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr€ ndonj# obligim t€ vazhduesh&m g€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né gfarédo momenti pas skadimit & periudhés
s€ garancis, 1'i transferajg menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve &
tillz pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevajshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesé atéhers kur
ésht€ e nevojshme. njé kopje té skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1@ specifikimeve dhe dekumenteve tjera 1% kontraiés,
Furnizuesi mund € blejg kopje tjera t& kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato mund € gienden. Pas l&shimit &
certifikatés s¢ garancisg. ose pas pranimit final t& saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat. specifikimet d¢he dokumentet
{jera t& Xontratés.

3.2 Pérveg nése Eshi€ e nevojshme pér qgllime € kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t&
pérdoren as nuk duhet t'1 komunikohen njg pale 1€ treté nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g& inkorporojng ate dokumente plotésuese dhe
udhézimet q& jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t& miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund # kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 18 ligjeve. rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo tigjet anésore t€ Republikes s¢ Kosoves & cilat mund & ndikojné te furnizuest gjaté realizimit 18 obligimeve 1€ tij me kontratg,
Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndikmén e kérkuar nga Fumizuesi me shpenzime # Furnizuesit,

6.2 Nése &sht€ e nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér 8 dhénat mbi fumizimet ashts g& Auteriteti
kontraktues t& mund t& marr€ lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t¢ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe & arsyeshme, duke marrs
parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoj€ kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &sht& specifikuvar. dizajnin. prodhimin.
dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera pérfshir& kompensimin pér ndonjé defekt ng furnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet t& veproj€ sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri
administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés. ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojd autoritetin

kontraktues peér kété duke 1 paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdlirit administrativ nuk do t& pezullohet
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7.3 Fumnizuesi jduhet t'f respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé
personeli 1 tfj, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t'i respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra fidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet
kur kfo Eshté e nevajshme pér qéllime & ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do 1€ publikejé ese shpalost asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autariteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi €shté grup. pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshehet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (€ paragesé njé certifikaté zyrtare 1€ prejardhjes né€ momentin e pranimit & pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo
do t€ ¢oj€ né ndérprerje € konirafés. me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&. jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim i ploté dhe & mire
1€ kontratés. Shuma e sigurisg do t& saktéschet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo
humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit 1§ ploté dhe 1€ dubur t& obligimeve kontraktore nga ana & Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontrat8s do 12 jet® né formén e dhéng né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t¢ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & [gshohet brenda 30 ditésh nea téshimi i
certifikatés se perkohshine t# pranimit.

Neni 1¢ Sigurimi

10.1 Mailrat e fumizuara sipas kontrat€s duhet te jene te siguruara plotgsisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose
démtimit te rastésishém {e prodhoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegiési % pioté, dhe do ta sigurojé
Autoritetin kontraktues nga € gjitha ankesat nga palét e trefa pér dém ndaj pronés ose léndime personale g& shkaktohen nga ekzekutimi 1
kontratés nga ana e Fumnizuesit. nénkontraktuesve dhe punétorgve t& tyre.

Neni 11 Programii realizimit
11.1 Nése kérkohet né KVK. Fumnizuesi do t& dorézojé njé program t realizimit t& kontratés qé do t& aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky
program do 1€ p&rmbajé s€ paku kéto:
i) rendin sipas ¢ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend té
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i} 1& dhéna dhe informata t€ tjera & cilat mund t'1 kérkoj& me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do & sakiésojn€ limitin kohor brenda i cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e
fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas

kontraiés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne
kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofie se nuk ka afat te caktvar. ato do te
konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjg ndryshim material n& program nuk mund t¢ b&het pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté. nése progresi i realizimit
kontratés nuk béhet sipas programit. autoriteti kantraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin g€ ta ripunojé programin dhe ta dorézoj# programin e
ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém & furnizimeve. Fumizuesi dubet t¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirgmbajtjes s& bashlu me
vizatime. 1€ cilat do 1€ jeng né detaje t¢ tilla g& do 1€ mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin e t&
gjitha pjestve t& furnizimeve. Pérveg nése #shté pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do {8 jené né gjuhén e kontratés dhe né
forma dhe numrat t& tilla # deklarvara né kontraté. Furnizimet nuk do 1€ konsidesohen t& pérfunduara me qéllim & pranimit t pérkohsh&m deri
sa manualet dhe vizatinie e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera (€ pércaktuara n& KVK, Fumizuesi do t& jeté plotésisht pergjegiés pér pagesén e 18 gjitha
taksave, detyrimeve 1€ pullés. taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo imponchen deri né dorézimin e Mallrave t&
kontraktuara né vendin e dorézimit, sic 8shté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues. -

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur €shi€ paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat qE jané rezulat
i pérdorimit t& patentave, licencave. skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shié specifikuar né kontratg, pérveg nése shkelja eq
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Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 1€ detyrave do 1€ filiojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t& periudhés té cilat
mund & Jejohen sipas Nenit 5.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontratés duhet t€ fillojé jo m& voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies s kontratés. Pas késaj
date Fumizuesi ka € drejt€ t€ mos e realizojé kontratén dhe t8 marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin q& ka pésuar, Furnizuesit
do ta humb kété te dreji& pérvec nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do € mblidhen n# rastet kur nj& Fumizuesi i jepen
mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet. ose pritet se do 1 vonohet. pér
ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;
b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;
¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, € cilat nuk kan& mundur t& parashihen né
ményrg t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;
d} Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t& furnizvesit;
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t*i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g nuk jang pér shkak & gabimit t& Furnizuesit;
g} Forca madhore;
h)  Shkage tjera q€ jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshime dhe té cilat nuk jang pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té& keté vonesé. Fumizues dubet ta lajméroj# autoritetin kontraktues se ka pér q&llim 18 bEje
kéirkest pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t¢ cilén al konsideron se ka & drejté dhe. p&rveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Furnizuesit dhe auteritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1€ dhéna giith&pérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohat

kérkesa.

13.5 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti konfraktues do ta lejojé keté zgjatje t& periudh@s s& realizimit nése
mund t€ arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive. ase ta informojé Furnizuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 8
periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin vj dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha matlrat ose 1 realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore 1¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera t€ tij sipas kontratés.
do & keté 1€ drejté, pér secilén dité qé kalon ndémmjet skadimit t& periudh&s s& kontratés dhe datés aktuale & perfundimit. £ marré démet e
tikuiduara t€ barabarta me 0.23% né dité t& vierés sé furnizimeve 18 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 1€ vlesés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonshém (€ furnizimeve né t€rési, d&met e likuiduara 18 parapara né paragrafin
16.1 do & llogariten né bazé t& vierés totale té kontratés
16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar 1& drejtén € kérkojé sé paku 10 % t& vlerss s kontratés ai mundet. pasi ta njofiojé me shkrim
Furnizuesin:

- & konfiskojé garancing e realizimit:

- t& ndérpresé kontratén. dhe n¢ kété rast Furnizuesi nuk do & ket# t& drejté pér kompensim;: dhe

- (& hyj€ né njé kontrat me nj¥ palé 1€ treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur & furnizimeve. Fumnizuesi nuk do 1€ paguhet pér kété pjest
kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jet# i detyruar t paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé # pezullojé:

a.  prodhimin e fumizimeve;
b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kehén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose, nése nuk &shté
specifikuar koha. né kohén kur ato duhet t& dorgzohen: ose
c.  instalimin e furnizimeve g# jang dorézuar n€ vendin e pranimit.
17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga
pEriegésimi. humbja apo démtimi pér aq sa t& jet€ e mundur dhe sa &shté kérkuar nga awtoriteti kontrakues. edhe nése furnizimet jand doréznar _
o)
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17.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shiaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢cmimit t& kontratés. Furmizuesi nuk do t& marré
pagesé € shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshid:

a} Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontrat: ose
b) &shié i nevojsh&m pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit:
¢} é&shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t8 Furnizuesit; ose

d) &shi€ i nevojshém pér siguri t# ekzekutimit t& miré © kontratés ose t& ndonjé pjese # saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga
ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do té keté t& drejté pér shtesa né gimimin e kontratés pérve nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér g&llim 1€ bgjé ankesé pér ta.

175 Autoriteti kontrakues. pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje # periudhés sé realizimit qé
da 1€ behen nga Fumnizues pérkitazi me k&té ankesg né ményré t& drejté die 1€ arsyeshme sipas mendimit t8 autoritetit kontraktues.

17.6 Nése perjudha e pezuilimit i tejkalon 180 dité. dhe pezullimi nuk &shté pér shkak & gabimit t&¢ Furnizuesit. Furnizues. duke njofivar
autoritetin kontraktues. mund 1€ kérkojé (€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés behet e pavlefshme pér shkak té gabimeve pérmbajgjesore, parregulisive ose
mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuilojé realizimin e kontratés, Né rastet kur ato gabime, parregullsi ase mashtrime i atribuohen
Furnizuesit. atgherg Autoriteti kontrakives mund t€ refuzojé i b&jé pagesat ose mund t'i kthejé shumat & tashmé jand paguar. né proporcion
me réndésing e gabimeve. parregullsive ose mashtrimit,

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés éshté q& & verifikohet nése gabimet permbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané
ndodhur n€ € vértet¥, Nése ato nuk mund té Konfirmohen, realizimi i kontratés do (€ rifillojé sa mé shpejt q& &shté e mundur. Gabimet
pérmbajijesore ose parregullsité do 1 jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative g& rezultojné nga njé veprim ase mosveprim
gé shkakton ose q& mund t& shkakioj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve
18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike € paraqitura né kontraté né & giitha aspektet dhe t& jené konform né t¢ gjitha aspektet

me skicat. sondazbet. modelet. mostrat. strukturat dhe kérkesat tiera né kontratg, 1€ cilat dubet & mbahen né dispozicien t& Autoritetit
kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t& kontratés,

18.2 T gjitha pranimet teknike preliminare ¢ parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé & dérguar nga furnizuesi | pér autoritetin
kontraktues. NE€ kérkesé do & saktésohen materialet. artikujt dhe mostrat e dorézuara pér két# pranim sipas kontratés dhe i€ tregajé numrin e
sasisé dhe vendin ku do 1& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1€ certifikohen
nga autoriteti kontraktues se plotéseiné kérkesat pér kété pranim para se 1 inkorporchen n& fumizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve g& do 1€ furnizohen jané pranuar
teknikisht né két€ ményré. ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. dhe né k&t& rast ato duhet &
ndérrohen menjéheré nga fumnizuesi. Furnizuesit mund 11 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'1 permirésojé materialet dhe artikujt o jané refuzuar.
por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jang pérmirésuar ng até ményré q8 &
jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do 1€ sigurajé gé furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh# gé 1’ mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdoj& me
pranimin € furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se { ka paraparg plotésisht véshtirésit® q# mund t'i hasé né k&t aspekt, dhe atij nuk do t'i
lejohet qé t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do € keté t& drejté q& heré pas here t€ inspektojé. kontrollojé. masé dhe testojé komponentét. materizlet. dhe
mjeshtéring. dhe 1€ kontroliojé pérparimin e pérgatities. fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet. fabrikohet ose prodhoket pér
t"u dorézuar sipas kontratés. né ményré qg 1€ pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do
1€ béhet o€ vendin e prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t€ testimeve dhe inspektimeve t tilla. Furnizues do t&;

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé. ndihme. mostra ose pjesé pér testim, makina. pajisie. vegla. puné. materiale.
skica dhe t& dhéna té prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) T& merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢y T'ijap# autoritetit kontraktues qasje n& ¢farédo kohe t& arsyeshme ng& vendin ku do t€ realizohen testimet.

19.4 Nése perfaqgsuest 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, farnizuesi mundet q&, pérveg nése ka marré
udhézim tjetér nga autoritet] kontraktues. t& vazhdojé testimin, i ¢ili do t& konsiderohet se &shté b&ré né prezencén e autoritetit kontraltues.
Fumizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet i€ rezultateve 16 testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka geng prezent gjaté
testit. do t'1 pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése kompenentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérejé furnizuesin ose 1a miratojé
certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga6
mospajtimi i tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund  kérkojng q& kéto teste 1& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése
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auforitetit kontraktues, { cili do t'i komunikojé rezultatet e kéiyre testeve pa vonesg te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng
pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamija ¢ s& cil8s déshmohet se &sht& gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit {8 detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave t& paautorizuar
informata lidhur-me metodat e ndérmargjes sé prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kané marr# gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t€ bEhen né& Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Konirate do te specifikohen ne
KVK.

202 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do & béhen né llogaring bankare t8 dhéné né Pjesén V. Identifikimi

Financiar, i késaj kontrate g€ e plot€son Furnizuesi. i njéjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet n€ llogariné bankare,

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shig
reglistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet€ data n& (€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do &
jeté e pranueshme nése nuk plot€sohen njé ose m& shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qg kérkesa pér pagesé nuk mund & plot&sohet sepse shuma
nuk do % paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté
legjitim. Né& rastin ¢ fundit mund (& bghet njé inspektim i menjghershém pér géllim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime.
modifikime apo informata € tiera brenda 13 ditgsh pas kérkesés. Perindha e pagesés do 18 llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa

pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

205 Pasi g t€ keté kalvar afati i fundit i dhéné n€ Nenin 20.3. Furnizues mundet g&. brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar. # kérkojg
interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritie g€ zbatohet nga institucioni Eshues i Kosovés né ditgn e paré t& muajit né # cilin ka
skaduar afati i fundit. plus shtaté piké € pérqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do t€ zbatohet pér koh&n g# kalon ndérmjet daigs sé afatit t&
fundit i€ pagesés (nuk pérfshihet} dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do 1’ japin t& drejt# Furnizuesit q& ose t& mos e
realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

2.1 Fumnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do 8 jeng né pérgjegjési t8 Furnizuesit deri né
pranimin e fyre té pérkohshém.

21.2 Fumnizuesi do t'i paketoj& furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t€ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre gjaté transportit deri
né destinacionin ¢ fyre. si¢ &hté dhéné né kontraté. Paketimi duhet € jet€ I mjafiueshém pér t& pérballuar pa kufizime. bartjen e ashpér.

ekspozimin ng temperatura ekstreme. kripén dlhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur, Madh&sia ¢ paketimit dhe pesha duhet
1'1 pérshiaten, nése &shté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar 8 furnizimeve. dhe mundésisg s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t&

rénde né & gjitha pikat gjaté transitit,
21.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtg pakove duhet & jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményré @ hapur né KVE.
dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 18 ketd pranuar urdhrin e dorézimit nga
autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& # gjitha furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit. q¢
iang t& nevojshme pér g&llime & kantratés.

21.5 Dorézimi dubet t& konsiderohet se &shté béré atw€heré kur ka déshmi me shkrim q# &shté né dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i
furnizimeve &shié b&ré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do t& pranohen derisa t& jen# realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet
mund t€ realizohen para transportit. né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti konirakitues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se € merren furnizimet. dehet (€ keté fuging gé 1& urdhérojg ose

t€ vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, & # gjitha fumizimeve & cilat, sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues. nuk jan€ né pajtim me kontratén;

b) z&vendésimin e tyre me furnizime té mira dhe & pérshtatshme:

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve. pa marré parasysh testet e méparshme 1€ tyre ose pagesat e pjesshme # tyre, ose ndonjé
instalim g& lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér & cilin éshté pérgiegjés furnizuesi, e g& sipas mendimit 1 autoritetit
kontraktues nuk &sht€ né pajtim me koniratén;

d) q& puna e béré ose malirat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga fumnizuesi jané ose nuk jang n# pajtim me kontratén. ose qé
furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt gé &shté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet 1°i evitojé defekiet e specifikuara, Nése Furnizuesi nuk vepron
sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do té keté t& drejt€ € punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet qé
jant pasojé e késaj, apo q& do 1€ shfagen pér shkak € késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbres# nga paraté g do t& paguhen ose & cilat do t&
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22.4 Furnizimet g€ nuk jan€ € cilésisé s¢ kérkuar do té& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve & refuzuara. Shenja nuk
duhet & jeté e atillé g€ t'i ndryshojé ato, apo t¢ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Fumizimet e refuzuara furnizuesi do ' heqé nga vendi i
pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontrakiues. brenda njé periudhe g& e sakt€son autoriteti kontrakfues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do
t€ higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik 1€ furnizuesit. TE gjitha punét qé pérfshijng materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém
23.1 Fumizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur € jené dorzuar né pajtim me Kontratén, t'i ken# kaluar ng ményré &
kénaqshme testet e kérkuara. dhe € jené autorizuar. si dhe & jeté l&shuar njé certifikat® e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderchet se &shta
léshuar.
23.2 Furnizuesi mund € bEjE kérkesé. duke lajméruar sutoritetin kontraktues, pér njé certifikat® t& pranimit & pérkohshém atéherg kur
furnizimet t& jeng t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 3¢ ditésh nga pranimi i aplikacionit t8 furnizuesit do &
veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:
- Ui Jeshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkobishém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &sh e
pérshtatshime. rezervat e tij. dhe pérve; tjerash. edhe datén ng t cilén sipas mendimit & tij jané pErfunduar furnizimet né pajiim me
kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té pérkohshém: ose
- € refuzoj€ aplikacionin, duke [ dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin. sipas mendimit t& ij e kérkon Furnizuesi pér ta
J&shuar certifikatén.
13.3 Nése rrethznat e jashtézakonshme € b&né t& pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e fumnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim &
pérkohshém ose final. autoriteti kontraktues e pérgatit nj& deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tilié. n&se &shté e mundur. né konsultim me
furnizuesin. Certifikata € pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né & cilén kjo pamundssi pushon sé ekzistuari.
Fumnizuesi nuk do # nxis¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér t€ evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé giendje & pérshtatshme pér
pranim.
234 Nése auteriteti kontraktues nuk arrin ose & l&shojé certifikatén e pranimit & pérkohsh&m ose t& refuzojé fumizimet brenda njé periudhe
prej [30] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t asaj periudhe. pérveg né rastet kur certifikata e pranimit @
pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé. Furnizuesi do 18 keté @
drejté t€ bejé kérkest pér certifikaté 18 vecant® pér secilén pjesé.

23.5 Né raste £ dorézimit € pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér & dh&ng pranim & pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& priolishém t¢ furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet & nuk kérkohen mé
pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj giithashtu do 1€ hegé ndonjé mbeturing apo pengest dhe t€ b&j& ndonjé ndryshim &
giendjes s& vendit t& pranimit si¢ k#rkohen né kontratg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

241 Fumnizuesi do t€ garaniojé g¢ furnizimet 1 jené t& reja, ¢ papérdorura. 18 modeleve @ fundit dhe t& pérfshijé @ gjitha pérmirésimet e
kohéve té€ fundit ng dizajn dhe materiale. pérve; nése kérkohet ndryvshe né kontrat®. Furnizuesi do t& garantojé q# asnjé nga furnizimet t& mos
kené defekt g€ shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré q# sakiésohet né KVE.

24.2 Furnizuesi do € jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve & cilat mund t& paragjten. apo
ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a} rezultojné nga pérdorimi § materialeve defektive. mjesht¥risé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Fumnizuesi: ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé: ose
¢) shfagen gjat€ ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér # tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund € praktikohet. Periudha e garancisé pér
1€ gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t fillojé pérséri nga data né té cilén eshié béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit @ autorizetit
kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 4 Nése shfaget ndonj# defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin, Nése
Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndenjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor & paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues
mund té;

) 1€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose 1€ punésojé diké tjetér pér ta b8ré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né &
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do # zbritet nga paraté q& duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej
Furnizuesit ose nga (€ dy:

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shié efektive kérkoni g t& merrni shumen e duhur nga Furnizuesi; ose
¢) t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgiatia e periudh&s sé garancisé nuk &shig e
specifikuar, ajo do t€ jeté 363 dité, Periudha e garancisé do ¢ fillojé n& datén e pranimit 18 pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me  dhénat e parapara né KVK. Fumizuesi do t& maré pérsipérg

JRrvrSI.
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saktEsojné q& Furnizuesi & sigurojé ndonjé vse t€ gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet & kang t€ b&jné me pjestt rezervé
qé 1 prodhon apo i distribuen Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé t€ cilat Autoriteti kontrakives mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim nuk do ta lirojé
Fumnizuesin nga obligimet ¢ garancis® sipas kontratés

b)  né rast (& ndérprerjes s& prodhimit t& pjesgve rezervé. duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundgsuar gé &
blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do
t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit té perindhés s& garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& perindhds s¢ fundit, dhe at&heré kur t&
jenk zgjidhur € gjitha defektet apo d&met. autoriteti kontraktues do t'{ 1éshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar. me njé kopje
Autoritetit kontraktues. duke cekur datén ng t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas konfratés dhe né ményré & tillg gé avtoriteti
kontraktues t¢ jet¢ i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé
garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q# jané kérkuar sipas Nenit 24  jené pérfunduar nd ményré & tllé g8 @ jetd i kénaqur
autoriteti kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shié realizuar plotésisht derisa t¢ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa &
konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marr€ parasysh Jéshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e
obligimeve q¥ dalin sipas kontratés para lgshimit ¢ certifikatés pérfundimtare © pranimit dhe @ cilat kang mbetur i€ parealizuars né kohén kur
l&shohet certifikata pérfundimtare & pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t¢ pércaktohen duke fu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shhkelja e kontratés
27.1 Pela ka shkelé kontratén ngse nuk arrin 1€ shlvejé ndonj# nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do & ket# & drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.5 Pérveg masave t€ sipérpérmendura. mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b} déme t& likuidueshme,

27.4 Mbulimi { démeve. pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi 1 masave & parapara né kété nen do # zbatohen duke u zbritur nga
shumat q€& duhet t'i paguhen Fumnizuesit. nga depozita. ase me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé. pasi t'i japé Fumizuesit 14 dité paralajmérim. ta ndérpresé kontrat#n ng ndonjérin nga rastet e
méposhtme:

a)  kur Fumnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin 1'i realizojé obligimet & veta sipas késaj kontrate:

b)  Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati ¢ arsyeshém t€ paralaimérimit t€ ¢héné nga autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai
1€ evitoj€ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas kontratés. dhe té cilat ndikoingé né ményré serioze né
realizimin e duhur dhe me kohé té punéve:

¢) Fumizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative # dhéna nga autoriteti kontraktues:
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Fumizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat. ka hyré né marréveshje me
kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shté né ndonjé sitats
analoge g€ shkaktohet nga ndenjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f)  Furnizuesi éshté dénuar pér nj& shkelje gé ka & b&j§ me sjelljen profesionale, pErmes njé giykimi q ka fuqing e res judicata;

g} Fumizuesi gshié shpallur fajtor pér sjellje # réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mieti t& cilin mund ta vErtetoj
Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar nj€ gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion. pérfshirje né ndonjé organizate
kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

iy Furnizuesi . pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& nj¢ granti t& financuar nga buxheti i komunitetit, #shté
deklaruar se ka beré shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve t& vete kontraktuese:

jb & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontroilin e Furnizuesit. pérvec nése
k&to modifikime regjistrehen né suplementin & kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési fietér ligjore q€ i pengon realizimit # kontratés; g
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kérkuar ng kontratén e tanishme nuk £shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérpretja do € behet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés,
Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér & Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit
pér @ shiyrg pérmbushjen duhet 1€ pushojé sé ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavargsisht nga detyrimet & mund t& jens paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues. pas léshimit té njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin q& &8 ndérmarrd hapa (&
menjghershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e fumizimeve ng ményré € shpejié dhe t& rregullt dhe pér t' zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 Né rast t& ndérprerjes. autoriteti kontraktues, sa m# shipejt & € jeté e mundur dhe né prani t&¢ Furnizuesit ose t& pérfagésuesve € tij ose
duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t8 b&jé rexhistrimin e
materialeve t¢ furnizuara dhe & papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka
borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 8 jeng pérfunduar fumizimet, ndérsa Autoriteti
kontraktues do 1€ ket€ & drejte & marrg nga Furnizuesi koston ekstra. nése ka, 6 furnizimeve ose do (& paguajé shumén g& duhet t'i paguhet
Furnizuesit para ndérprerjes sé koniratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén. ai do € keté € drejié t# marré nga Furnizuesi humbiet q& j jan shkaktuar ngn kushtet e
kontratgs 1€ parapara n& Nenin 2 18 KVEK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktuves 14 dité paraprakisht. mund ta ndérpresé koniratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'f paguajé Furnizuesit shumat q& duhet 18 paguhen né ndonjé certiftkate t€ éshuar nga personi i autorizuar pas skadimit @
afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'f plot€sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura: ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g& nuk jané specifikuar né kontrats ose
qé nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Ndérprerja do té bghet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontraids s& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast & ndgrprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoritetj kontraitues do ta paguajé Furnizuesin pér bumbje ose dém
g€ mund t' jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé auk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje € obligimeve t€ saj sipas kontraiés nése realizimi i abiigimeve t& tilla
parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér gellime & Létij Neni. termi "forcé madhore" do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet. mbyiljet ¢ objektit ase ¢rregullimet fera industriale.
veprimet e armikut publik. lufigrat qofshin & deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimet. rastet ¢ dhungs, epidemité. réshgitjet e tokés. térmetet.
shiréngatat. vetétima. vErshimet. erozionet. trazirat civile. cksplodimet dhe ndenjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shte pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund i pérbaliohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28. Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar & heqé doré nga garancia e realizimit. démet e
likuiduara ose ndérprerja pér shkak @ shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar
obligimet e ti} me kontraté &shté rezuitat { njé ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu. pa marn® parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetg i detyruar t8 paguajé interes pér pagesat e vonuara. pér mosrealizim ose pér ndérprerie nga Furnizuesi pér
shikelje 1€ kontratés. nése dhe deri né at€ masé sz vonesa ¢ Autoritetit koniraktues ose lloj fetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shté
rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal¢ konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 8 ndikojé né realizimin e obligimeve 1€ saj,
menjéheré do ta lajmérajé paién tjetér. duke dhéné % dhéne detaje mbi natyrén. koh&zgjatjen e mundshme dhe efelctin q& kané gjasa ta kené
rrethanat. Pérvee nése udhézobet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim. Furnizuesi do t& vazhdojg t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa €shi€ mjaft praktike. dhe & angazhojé t¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér € plotésuar ndonjg obligim qé ngjarja e
forcés madhore 1€ mos ¢ pengoji att gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete € tilla alternative pérvec nése udhzohet ta b&jE k&8 nga
autoriteti kontraktues

305 Nése Furnizuesi shkakton koste plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave t& autoritetit kontraktes ose gjat8 pérdorimit t& mjeteve alternative
sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1 centifikohet nga autoriteti kontralktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palgt duhet t'i bEjng 1€ gjitha pérpjeke pér t# zgjidhur né ményré migésore té giitha mosmarréveshjet g¢ mund t ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo t€ shfaget ndonj& mosmarréveshje. palét do ta lajmérojn# njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje g€ ata konsiderojné se ésht€ e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do € 1 pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen
e késaj zgjidhjeje do t& jet? 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése perpjekia pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton &
pérgjigiet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do 1€ jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme # procedurss s& zgiidhjes s&
mosmarréveshjes duke e lajméruar {jetrén.
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1.4 NESE proctuurd e ZE]1anjes muesore 1€ mosmalTevesnjes Qesnon, pdiel INUNQ e Mernen vesn e perpigen e pdjlonen permes IMSiELcionn
t€ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhjz brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejte
t€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme € procedurés s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes

Neni 32 © Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur? gjygésore

32.1 Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18 mosmarréveshjes, secila palé mund &

kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi: ose

b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmanéveshjes, givkata apo arbitrimi.

PIESA I EKONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa herg gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t8 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése
t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. | Té pérgjithshmet
Nr
Ligjii zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshfjet g& nuk mbulohen nga
dhe gjuha dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
Gjuha e pérdorur 22 Gjuha e pérdorur do té jetd | giuha e procedurés - shgipe].
Sigurimi i 3.1 10% e vleres se kontrates, validitetit 60 dité
ekzekutimit
Sigurimi 3.2 Garancioni eleminimin e defekteve minimum 1 vjet
Program ii 41 Menjeher pas nenshkrimit
ekzekutimit
Tatimet dhe 4.2 Te gjitha obligimet duhet te paguhen nga Kontraktuesi
marreveshjet
doganore
Patentat dhe licencat | 5.1 Sipas specifikenit te pershkruar ne Neni 13 KPK
Cilesia e furnizimeve | 5.2 Furnizimet duhet te jene konform specifikimeve te detyrueshme teknike t& kerkuara né
paramasé
Inspektimi dhe 6.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa here q& kjo shihet e
testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera

(kur Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
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Menaxhimi 6.2 Menaxhimin e kesaj kontrate e kryen menaxheri i Projektit i caktuar me nje Vendim nga
Kryetari i Komunes, i cili e harton njé Plan t& menaxhimit t& kontrates conform Wenit 81
te ligjit NR.04/1-042 afati i furnizimeve duhet & kryhet sipas afatit t& prezentuar nga

. Ofertuesi .

Dorezimi 7.1 Furnizimet e dorézuara duhet t€ jené té reja — dorezohen né Drejtorine e Administrates se
pergjithshme

Obligimet e 7.2 Garancioni eleminimin e defekteve minimum 1 vjet

garancionit pas
pranimit
Menaxheri i projektit obligohet g monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor ta krye]
Monitorimi konform neneve té kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet t bindet se kontrata
implementohet ashtu edhe si ésht¢ hartuar. N& rast t& kérkes#s pér nderprerje t&
furnizimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite
te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha mundesité ererm
neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merr pérsipér sé bashku me Avokatin komunal t&
pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave tg
Komunés para institucioneve tjera.
Zgjidhja migésoree | 9.1 Mundésisht né mes té dy paléve.
mosmarréveshjev
e

Zgjidhja e 9.2 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj|
mosmarréveshjev kontrate dhe se nuk &shté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
2 me proceduré [iykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
givgésore

Mbikgyrja 10.1 | Menaxher apo Mbikqyrés i drejperdrejt i menaxherit te projektit nuk mund t& caktohet
personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai gé ka
marré pjesé né vierésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform
Udhézimit A01, pérkatésisht Nenit 61,

Pagesa 10.2 | AK do ti paguje Kontraktuesit Shumen e obligimit Brenda (30ditesh) pas dates ne te cilen
eshte i regjistruar pagesa e pranueshme.

T8 gjitha pagesat béhen né eure, pasi t& dorézohen dokumetat mé t2 domosdoshme Pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqgindja % e pagesés pér punét e kryera do t&
caktohet nga Menaxheri i Projektit
111 | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar
Dorézimi i duhet té.binden se ju kané ofruar t& gjititla quumentet st: Plani i menaxhimit t€ koniratés,
dokumentave aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet e kryera té nénshkruara faturat, atestet
pér materialet e pérdorura, shkresat, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike,
sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésing.
112 | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& I&ndéve, obligohet g t€ gjitha dokumetat rreth pagesave

Arkimi i duke pérfshiré edhe r.aportet e pranimit, urdhé&rit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj

dokumentave dhe ruaj. Poashtu obligohet q& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga

palét shtetérore t€ interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé. Njé kopje e faturés,
rapordt t€ pranimit pas p&rfundimit t& projektit duhet t& dorgzohen né ZP.

I2




Hyrja né fuqi 12.1 | Kontrata hyné né fugi menjeher pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te
konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né
3 kepje origjinale. Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:
a. Oferta financiare e Tenderuesit |

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve

Emri: Ema:
BASHKIM SELMANI
GEZIM HAJDINI

Pozita: Pozita: DREJTOR
ETT Ty
Nénshkrimi: Nénshkrimi: E—M
Data: Data: ‘ AR . 1.’;‘{’?:-‘3
@xf . e s e i 4 |
Yala: Tula: \_1 ;.-
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Iz i :
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8 |
| : Gf“@’i‘" the boost in periormance and |
| versatlity, with high*speed printing | ?
as Tast as 40 pages per minute, plus &
g Printeri Hewible range sﬁ features and §
: Lazerik {pse sipege out asiastas 65 |
o | ekutvalent ? i nis to the instant 5 ? 720,80 ¢ e0000
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Return Program Toner
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